
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA, SANITÀ PUBBLICA, 

SCIENZE DELLA VITA E DELL’AMBIENTE 
 

Segreteria didattica: 

P.le Salvatore Tommasi  n.1, 67100 L’Aquila, fraz. Coppito – tel. +39 0862 433301, fax + 39 0862 433303 

Segreteria amministrativo-contabile: 

P.le Salvatore Tommasi  n.1, 67100 L’Aquila, fraz. Coppito – Tel. +39 0862 434762-3 Fax. +39 0862 434761  

CF e P. IVA 01021630668 

Rep. n. 558 Prot. n. 441 Allegati______ 

Anno 2018 tit. II cl.6 fasc. 

IL  DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila, emanato con D.R. n. 50-2012 del 12/01/2012, artt. 29 comma c e 31 inerenti la 
Giunta di Dipartimento e la sua composizione;  

VISTO  il Regolamento Generale del Dipartimento di Medicina Clinica, Sanità Pubblica, Scienze della vita e dell’Ambiente, emanato con 
D.R. n. 1925 del 07/08/2012 e s.m.i;  

VISTO il Regolamento elettorale delle rappresentanze studentesche, emanato con DR. n. 711 del 14.04.2012;  

VISTE  le delibere del Consiglio di Dipartimento del 29 luglio 2015 e 17 settembre 2015 nelle quali si è discusso il problema della 
revisione del Regolamento generale del dipartimento ed in particolare dell’art. 15 riguardante la composizione della 
Giunta;  

VISTO  il D.R. n. 594 Prot. 14845 del 13.05.2016 che ha approvato la modifica dell’art. 15 del Regolamento Generale del Dipartimento 
VISTA  la proposta approvata dal CdD del 9 febbraio 2016 che prevede l’inserimento in Giunta di tutti i Presidenti di CAD afferenti al 

MeSVA e di tutti i Coordinatori di Corso di Dottorato di Ricerca 
 

DECRETA 

 

L’indizione delle votazioni per il giorno 25 SETTEMBRE 2018, per il rinnovo dei membri della GIUNTA DI DIPARTIMENTO, per il triennio 

2018/2019 – 2020/2021: 

 

 N. 1 rappresentante dei Docenti di area clinica convenzionati con il SSN 

 N. 2 rappresentanti del Personale Tecnico/Amministrativo  

 Rappresentanza della categoria degli studenti 

Le modalità di svolgimento delle suddette votazioni sono le seguenti: 
 

 Per l’elezione del rappresentante dei Docenti di area clinica convenzionati con il SSN 
o L’elettorato attivo è costituito da tutti i Docenti dei SSD MED e di coloro che, pur di SSD diversi, sono attualmente convenzionati 

con il SSN; 
o L’elettorato passivo è costituito dai Docenti di ruolo a regime di impegno a tempo pieno convenzionati con il SSN 
o I votanti possono esprimere una sola preferenza 
o Le eventuali candidature dovranno essere presentate alla Segreteria didattica del Dipartimento MeSVA entro le ore 14:00 del 24 

settembre 2018 
 

 Per l’elezione dei 2 rappresentanti del Personale Tecnico-Amministrativo,  
o L’elettorato attivo è costituito da tutto il personale Tecnico-Amministrativo afferente al Dipartimento.  
o L’elettorato passivo è costituito da tutto il personale Tecnico Amministrativo a regime di impegno a tempo pieno 
o I votanti possono esprimere fino a 2 (due) preferenze 
o Le eventuali candidature dovranno essere presentate alla Segreteria didattica del Dipartimento MeSVA entro le ore 14:00 del 24 

settembre 2018. 
 
 
 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA, SANITÀ PUBBLICA, 

SCIENZE DELLA VITA E DELL’AMBIENTE 
 

Segreteria didattica: 

P.le Salvatore Tommasi  n.1, 67100 L’Aquila, fraz. Coppito – tel. +39 0862 433301, fax + 39 0862 433303 

Segreteria amministrativo-contabile: 

P.le Salvatore Tommasi  n.1, 67100 L’Aquila, fraz. Coppito – Tel. +39 0862 434762-3 Fax. +39 0862 434761  

CF e P. IVA 01021630668 

 
 Per l’elezione della rappresentanza della categoria degli Studenti, pari al 15% dei componenti della Giunta (4 unità), la 

rappresentanza dei Dottorandi (1 unità) e la rappresentanza degli Specializzandi (1 unità) verranno individuate in base all’art. 16 
del Regolamento elettorale delle rappresentanze studentesche. 

 
Le elezioni sono comunque valide, indipendentemente dalle percentuali degli aventi diritto al voto che partecipano alle votazioni.  Le 
operazioni di voto si svolgeranno dalle ore 09:30 alle ore 11:30 e dalle 14:00 alle ore 16:00 del giorno 25 settembre 2018. 
 

 Il seggio elettorale sarà ubicato presso l’aula D.27 al 1° piano del Blocco 11/A. 
 

 I Componenti del Seggio elettorale sono: 
 
 
 
Membri effettivi: 
 
Presidente Prof. Domenico Passafiume  

Componente Prof.ssa Anna Rita Frattaroli 

Componente con funzioni di Segretario: Giovanna Ciampa 

 

 
Membri Supplenti: 
 
Presidente Prof.ssa Diana Maria Paola Galassi 

Componente Prof. ssa Valentina Quaresima 

Componente con funzioni di Segretario Vito Cervelli 

 

 

 

 

F.to Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Guido Macchiarelli) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


